[bookmark: _Hlk115171399][image: ]

[bookmark: _Hlk115176197]АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ШАРЫПОВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	16.12.2024

	                   № 317

О внесении изменений в постановление Администрации города Шарыпово от 20.09.2013 г. № 212 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников замещающих в Администрации города Шарыпово и органах Администрации города Шарыпово с правами юридического лица должности, не относящиеся к должностям муниципальной службы» (в редакции от 04.12.2023 № 309)

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 34 Устава города Шарыпово Красноярского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации города Шарыпово от 20.09.2013 г. № 212 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников, замещающих в Администрации города Шарыпово и органах Администрации города Шарыпово с правами юридического лица должности, не относящиеся к должностям муниципальной службы» (в редакции от 11.11.2013 № 276, 26.09.2014 № 217, 01.04.2015 № 53, 29.06.2015 № 127, от 22.01.2016 № 07, от 10.11.2016  №  204, от 23.01.2017 № 12, от 09.06.2017 № 101, от 08.12.2017 № 226, от 29.12.2017 № 304, от 25.04.2018 № 107, от 20.08.2018 № 199, от 13.12.2018 № 329, от 23.01.2019 №06, от 16.09.2019 № 183, от 05.11.2019 № 230, от 16.12.2019 № 274, от 06.04.2020 № 71, от 17.09.2020 № 181, от 13.01.2021 № 2, от 19.02.2021 № 37, от 11.01.2022 № 3, от 19.05.2022 № 157, от 10.06.2022 № 195, от 11.01.2023 № 9, от 15.05.2023 № 121, от 04.12.2023 №309) следующие изменения:
1.1. В Приложении к постановлению Администрации города Шарыпово «Положение о системе оплаты труда работников замещающих в Администрации города Шарыпово и органах Администрации города Шарыпово с правами юридического лица должности, не относящиеся к должностям муниципальной службы»:
1.1.1. пункт 2.3. «Минимальные размеры окладов, ставок заработной платы работников» раздела 2 «Оклады (должностные оклады) ставки заработной платы» изложить в новой редакции:
 «        «ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»
	Квалификационные уровни
	Должность
	Минимальный размер оклада (должностного   оклада), ставки заработной платы, руб.

	1квалификационный уровень
	Дворник
Уборщик служебных помещений
Электрик
Плотник
Сторож
Истопник
	3481

[bookmark: __DdeLink__617_1140713826]ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»
	Квалификационные уровни
	Должность
	Минимальный размер оклада (должностного   оклада), ставки заработной платы, руб.

	1 квалификационный уровень повышающим коэффициентом для водителя являются
	Первая квалификационная категория
	0,25 должностного оклада

	Вторая квалификационная категория
	0,10 должностного оклада

	Водитель автомобиля,
тракторист

	4053

ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»
	Квалификационные уровни
	Должность
	Минимальный размер оклада (должностного   оклада), ставки заработной платы, руб.

	2 квалификационный уровень
	Заведующий хозяйством
	4943

ПКГ «Должностей работников государственных архивов, центров хранения документации, архивов муниципальных образований, ведомств, организаций, лабораторий обеспечения сохранности архивных документов третьего уровня»
	Квалификационные уровни
	Должность
	Минимальный размер оклада (должностного   оклада), ставки заработной платы, руб.

	1 квалификационный уровень
	Архивист

	4498

										                   »;
	1.1.2. В таблице № 2 пункта 4.4. раздела 4. «Выплаты стимулирующего характера» исключить строку 8.
1.1.3. в абзаце четвертом подпункта 4.5.2. пункта 4.5 слова «30788 рублей» заменить словами «35904 рубля»;
1.1.4. В раздел 4. «Выплаты стимулирующего характера» подпункт 4.5.2. пункта 4.5. абзац 10 изложить в новой редакции:
«Специальная краевая выплата устанавливается в целях повышения уровня оплаты труда работника.
Работникам по основному месту работы ежемесячно предоставляется специальная краевая выплата. Размер выплаты при полностью отработанной норме рабочего времени и выполненной норме труда (трудовых обязанностей) составляет 6200 рублей.
Работникам по основному месту работы при не полностью отработанной норме рабочего времени размер специальной краевой выплаты исчисляется пропорционально отработанному работником времени.
На специальную краевую выплату начисляются районный коэффициент, процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, в иных местностях Красноярского края с особыми климатическими условиями.
Размер специальной краевой выплаты в месяце, в котором работникам производятся начисления исходя из средней заработной платы, определенной в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, выплачиваемые за счет фонда оплаты труда, за исключением пособий по временной нетрудоспособности, увеличивается.
Размер увеличения рассчитывается по формуле:

СКВУВ = ОТП x КУВ - ОТП, (1)
где:
СКВУВ - размер увеличения специальной краевой выплаты, рассчитанный с учетом районного коэффициента, процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, в иных местностях Красноярского края с особыми климатическими условиями;
ОТП - размер начисленных выплат, исчисляемых исходя из средней заработной платы, определенной в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, и выплачиваемых за счет фонда оплаты труда, за исключением пособий по временной нетрудоспособности;
КУВ - коэффициент увеличения специальной краевой выплаты.
В случае если при определении среднего дневного заработка учитываются только периоды с 1 января 2025 года, КУВ принимается равным 1.
В случае если при определении среднего дневного заработка учитываются периоды, предшествующие 1 января 2025 года, КУВ рассчитывается по формуле:

КУВ = (ЗПФ1 + (3200 x КМЕС x КРК) + ЗПФ2) / (ЗПФ1 + ЗПФ2), (2)
где:
ЗПФ1 - фактически начисленная заработная плата работника, учитываемая при определении среднего дневного заработка в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, за период до 1 января 2025 года;
ЗПФ2 - фактически начисленная заработная плата работника, учитываемая при определении среднего дневного заработка в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, за период с 1 января 2025 года;
3200 - разница между размерами специальной краевой выплаты, установленными с 1 января 2025 года (6200 рублей) и с 1 января 2024 года (3000 рублей);
КМЕС - количество месяцев, учитываемых при определении среднего дневного заработка в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, за период до 1 января 2025 года;
КРК - районный коэффициент, процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, в иных местностях Красноярского края с особыми климатическими условиями.
При расчете КУВ подлежит округлению до четырех знаков после запятой.»
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы города Шарыпово Саюшева Д.В.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник города Шарыпово», но не ранее 01 января 2025 года, и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования города Шарыпово Красноярского края (https://sharypovo.gosuslugi.ru), за исключением подпунктов 1.1.1. и 1.1.2, пункта 1.1. постановления, распространяющих свое действие на правоотношения, возникшие с 01.08.2024 г.

	Глава города Шарыпово

	В.Г. Хохлов

image1.png